\

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do SuO - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 19912017.

Autor: Vereador Ricardo Rosso

"Concede Moção (te Voto Congratulatório a realização da
9° Pua de Ouro, pela Associação de Trovadores Ruy Freitas."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinados membros efetivos desta Coienda Casa
das Leis, após train ilação regimental, concedem Moção (te Voto Congratulatório a
realização da 9° Pua de Ouro promovida pela Associação de Trovadores Rui' Freitas..

Justificativa: Neste sábado dia 9 	e domingo dia lO de dezembro
aconteceu o 9° Pua (te Ouro promovido pela Associação de Trovadores Ruy Freitas,
através do programa Pró-Cultura - RS, do Governo do Estado. O evento aconteceu na
sede do CTG Sentinela dos ('erros. O Festival contou com trovas nos estilos campeira,
martelo e Gildo de Freitas.

Requer (linda que a presente Moção seja enviada ao Presidente da
Associação dos Trovadores o Sr. Jorge Valdinei Osório de Freitas. S,  '

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSOES GENERAL JOAO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 12 de dezembro de 2017.

úi

ardo Rosso
Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 /2428

www.camaracacapava.rs.gov.br